25. *Te qui comitatus Oresten.*] *Comitatur* nonnulli; *comitavit* fragmentum Vaticanum. Vide notas Trist. lib. i. Eleg. viii. ver. 31. HEINS. *Menœtiaden.* Amicissimum; ut Patroclus, Menœtii filius, Achilli fuit.

26. *Ægiden.*] Theseum, Pirithoi amicum, Ægei filium. *Euryalumque suum.* Nisi et Euryali amor notus est carmine Virgiliano.

30. Atticæ mons, Hymettus, mel

gignit optimum. HARLES.

33. *Contagia.*] Consternationem. *Subitæ cladis.* Subiti exsilii.

40. *Immaduisse.*] Sic rescripsit Burm. e septem libris. Heinsius ex octo dederat *emaduisse*, cujus verbi tamen auctoritas Burmanno nondum satis firma est. cf. iii. 4. 37. sq. Eleg. 5. 11. sqq. HARLES.

44. *Sive diem videat.*] Sive vivat.

Per caput ipse suum solitus jurare, tuumque, 45  
 Quod scio non illi vilius esse suo :  
 Plena tot ac tantis referatur gratia factis ;  
 Nec sinet ille tuos litus arare boves :  
 Fac modo constanter profugum tueare : quod ille,  
 Qui bene te novit, non rogat, ipsa rogo. 50

## ELEGIA V.

ANNUUS adsuatum dominæ natalis honorem  
 Exigit : ite manus ad pia sacra meæ.  
 Sic quondam festum Laertius egerit heros  
 Forsan in extremo conjugis orbe diem.  
 Lingua favens adsit, longorum oblita malorum, 5  
 Quæ, puto, dedidicit jam bona verba loqui :  
 Quæque semel toto vestis mihi sumitur anno,  
 Sumatur fatis discolor alba meis :  
 Araque gramineo viridis de cespite fiat ;  
 Et velet tepidos nexa corona focos. 10  
 Da mihi tura, puer, pingues facientia flammæ,  
 Quodque pio fusum stridat in igne merum.  
 Optime natalis, quamvis procul absumus, opto  
 Candidus huc venias, dissimilisque meo :

48. *Nec sinet ille tuos.*] Nec permittet te frustra apud illum collocasse beneficium. Ille enim *litus arat*, qui operam perdit, et frustra laborat.

3. *Laertius egerat heros.*] Malim egerit. Ulysses Laertis filius.

4. *Diem festum conjugis.*] Natalem uxoris Penelopes.

VOL. II.

9. *Araque gramineo viridis de cespite fiat.*] Genio natalem celebrantes, aram erigebant, quam floreis sertis ornabant. Feminæ vero Junoni sacrificabant.

11. *Da mihi tura, puer.*] Tura, aliique etiam odores, eodem die utebantur.

14. *Candidus.*] Felix. MER.

Y

Sique quod instabat dominæ miserabile vulnus, 15

Sit perfuncta meis tempus in omne malis :

Quæque gravi nuper plus quam quassata pro-  
cella est,

Quod superest, tutum per mare navis eat.

Illa domo, nataque sua, patriaque fruatur :

Erepta hæc uni sit satis esse mihi. 20

Quatenus et non est in caro conjuge felix,

Pars vitæ tristi cætera nube vacet :